²⁷ Secunda eorum proles fuit, cfr Lauro, APL: Anno 1570–1632, II. Notizie genealogiche, f. 15r, et ibidem regestum, in quo legimus eam ut religiosam a patre Scipione Lancellotti centum „scudi anni” accepisse, Lauro, APL: Inventario 1728, f. 62r.

²⁸ Cfr Lauro, APL: Anno 1570–1632, II. Notizie genealogiche, f. 15r, et ibidem asservatum regestum documenti, quod testatur die 6 II 1653 donationem factam esse: Lauro, APL: Inventario 1728, f. 136 – Arm. A, Parte p. ma.

²⁹ Cum iam soror religiosa Anna-Teresia esset, die 16 I 1690 fratri suo natu minimo centum scudorum legavit. Cfr Lauro, APL: Inventario 1728, f. 136r.

³⁰ Cfr Lauro, APL: Anno 1570–1632, II. Notizie genealogiche, f. 15r.

³¹ Sunt viri docti, qui credant Laurum saeculo ante Christum natum XIII conditum esse. Quod oppidum scimus anno ante Christum natum fere 200 coloniam Romanam fuisse. Vallis pulchra, in qua Laurum situm est, per loci naturam saepe refugio Romanis fuit, cum Carthaginenses Italianam invaderent. Saeculo post Christum natum XIII Laurum feudum factum est, cum quo titulus marchionis coniunctus erat. Quo titulo quidam putant primum Raimundum Vaudelmont ornatum esse, qui e Provincia una cum Carolo Andegaveno, protectore suo, venit. Post id tempus alii quoque viri Lauro sunt potiti: anno 1278 Bertrandus del Balzo, anno 1462 Romanus Orsini, Scipio Pignatelli, denique Scipio Lancellotti. Cfr A. Minieri, *Compendio della Terra di Nola*, Nola 1973, p. 146. Annis inequentibus arcem possidebant viri e familia Lancellottorum hi: Octavius, Scipio, Horatius, Octavius II, Scipio, Camillus, Philippus, Iosephus, Philippus. Nunc autem arcem tenet denuo Pietro Lancellotti Romanus. Cfr ibidem, p. 66–67.

³² Saeculo XVIII familia novis honoribus aucta est. Carolus VI imperator anno 1726 familiam Lancellotti ad dignitatem principalem extulit permisitque, ut possideret privilegia et bona familiae Ginnetti, quae duos cardinales tulit. Familia Ginnetti e Velitris originem duxit, quod est oppidum a Roma ad orientem spectans. (Pars bonorum familiae Ginnetti hereditate Lancellottis veniebat, saltem inde a die 17 XI 1645, cum marchio Scipio Franciscus Lancellotti possesiones eorum in Roccagorga accepit, cfr Lauro, APL: Inventario 1728, f. 135v, et cum Teresia Bizzoria Ginnetti Lancellotti in matrimonium iit, quod factum est die fere 19 V 1649, ibidem f. 4r. Cfr etiam F. Menicucci, *Biografia inedita dell’abbate Gianfrancesco Lancellotti (1721–1788)*, Ascona 1908, p. 479–493) Non liquet, cur titulus „dux Lauro”, quem ramus familiae Lancellotti, de quo agimus, est assecutus, usque ad annum 1865 in regestris ducum Romanorum defuerit. (Quod ita

De aliis Lancellottis, qui Ecclesiae serviverunt

Quod ad viros remotiore affinitate cum nuntio Lancellotti coniunctos pertinet, fuerunt, qui eo vivo et postea Ecclesiae servirent: Andreas Lancellotti, episcopus Vitoniensis, Henricus, Augustinianus, Conradus et Robertus – hi omnes disputationes theologicas scripserunt³³. Ioannes Paulus Lancellotti (1522–1590), Perusinus, Universitatis Perusinae professor, iuris feudalis peritus fuit. Ad studia reformanda plurimum contulit. Etiam hodie iuris peritus magni aestimatur³⁴. Lancellottus Secundus Lancellotti (1583–1643), etiam Persinus, fuit praedicator Benedictinus, scriptor et „abbate olivetana da Foligno e Fabiano”³⁵. Saeculo autem XVIII vixerunt Philippus Lancellotti (1732–1794). Is fuit non solum iuris peritus et presbyter, sed etiam poeta. Inde ab anno 1759 quotannis in Hebdomada Maiore et festo Assumptionis Beatissimae Virginis Mariae in palatio Romano in via Coronari posito celeberrimas academias poeticas instituebat³⁶.

2. De eruditione et formatione

De Ioannis B. Lancellotti nuntii eruditione pauca scimus. Quamquam Romae natus est vixitque, nescimus, quas scholas adierit. Cum in fontibus legamus eum bene eruditum fuisse, linguam Graecam et Latinam scivisse, suspicari

fieri solitum esse testatur copiis duarum epistularum, quas Scipio Lancellotti princeps ad generalem Civitatis Romanae et ad Pium VII pontificem maximum anno 1801 scripsit, cfr AS, Famiglie Miscel. 90, fasc. 14, f. 1r-2v. Cfr etiam: *Encyclopedie Storico-Nobiliare Italiana*, vol. 4, Milano 1931, p. 32-33) Denique die 19 I 1865 Philippus Maximilianus (1843–1915), ortus familia Massimo, vetere, potentis et meritis clara, a Pio IX pontifice maximo titulum, insigne et nomen gentis Lancellotorum accepit. Ex eo tempore familia Massimo-Lancellotti, dignitate principali ornata, in „librum aureum” patriciorum Romanorum est relata (*Encyclopedie Storico-Nobiliare Italiana*, vol. 4, p. 33). Nostris temporibus viri hac familia orti adhuc non solum societatibus ecclesiasticis Romanis sed etiam variis institutis Unionis Europaea inter sunt. Dignum est, quod memoremus Iosephum et Ludovicum Lancellottos anno 1937 effecisse, ut Bibliotheca Vaticana libris manu scriptis locupletaretur, quorum singula volumina signatura Vat. Lat. 14081 usque ad 14094 ornata sunt. Cfr J. Bignami Odier, *La Bibliothèque Vaticane de Sixte IV à Pie XI* (Biblioteca Apostolica Vaticana. Studi e Testi 272), Città del Vaticano 1973, p. 263 et 278.

³³ Scripta eorum ad nostra tempora asservata sunt Romae in Biblioteca Angelica.